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   ورود ایالات متحده آمریکا به منطقه بعد از جنگ 
اسرائیل موجب شده دو نظریه در ارتباط با این حضور 
در رسانه های داخلی و خارجی عنوان شود که به نظر 
هر یک از این دو نظریه قابلیت بررسی دارد.  یک نظریه 
اعلام می دارد که آمریکا برای مدیریت تنش در منطقه 
وارد تصمیمات نظامی شده است و  قصد دارد از افزایش 
تنش در منطقه و درگیری بیشتر جلوگیری به عمل 
آورد. نظر دیگر البته معتقد است هرچند آمریکا برای 
مدیریت تنش و حتی کاهش تنش به نفع اسرائیل وارد 
کارزار نظامی در منطقه شده است اما افزایش درگیری ها 
در منطقه بیان کننده آن است که ایالات متحده آمریکا 
خواسته و یا ناخواسته وارد جنگی شود که هر چند در 
آن جنگ ضرباتی هم به گروه های مختلف می زند اما 
ضرباتی هم  از گروه های مختلف دریافت می کند. به 
نظر می رسد نظریه  اول البته از قدرت بیشتری برخوردار 
است و جز برخی که از مناسبات  آمریکا باخبر نیستند 
و تحلیل هایی غیرواقع در مورد حضور نظامی آمریکا 
و درگیر شدن در باتلاق  می کنند اما آمریکا نه برای 
افزایش تنش در منطقه بلکه به منظور کنترل تنش در 
کنون  منطقه حاضر شده است. آمریکا با شرایطی که ا
دارد و با نوع ورودی که به منطقه دارد کنترل تنش در 
منطقه را در نظر گرفته. آمریکا دام های تونلی گسترده 
در غزه را به چشم خود دیده و هرگز به دام نیروکشی به 
اینگونه سرزمین هایی که از اینگونه دام گذاری ها در آن 
وجود داشته باشد اقدام نخواهد کرد و در چنین دامی 
نخواهد افتاد.  از  طرفی البته آمریکا نگران اسرائیل هم 
هست نه اینکه نگران تضعیف تل آویو باشد چون این 
مورد به تصمیم خود آن هاست. آمریکا نگرانی زیادی 
روی اسرائیل  دارد. آمریکا روی دوستی عرب ها حساب 
که اسرائیل انجام  می کند و نمی خواهد با اقداماتی 
می دهد ثروت عرب ها به جای دیگری جز آمریکا برود. در 
منطقه اما برخی به رهبری آمریکا و از جمله اعراب و  فتح 
در فلسطین به دنبال آن هستند که  ماجرای غزه به پایان 
برسد. البته آنها در نظر دارند که برخلاف نگاه در برخی 
کشورهای دیگر منطقه آینده غزه را بدون حماس ببینند. 
حال اینکه برخی گروه ها و کشورها در منطقه آینده غزه را 
با کنشگری حماس می خواهند. با این وجود نکته مهم 
آن است که آمریکا  تا این لحظه اجازه نداده است که 
اسرائیل به کنترل غزه و در آینده و اشغال آن  بیندیشد 
و ظاهرا این مورد را هم به اسرائیل اعلام کرده و در نظر 
دارد که آینده غزه در دست تشکیلات خودگردان و البته 
با کیفیت دیگری باشد. از این رو آمریکا نگران است که 
نکند اسرائیل قصد داشته باشد  بخواهد در غزه مستقر 
گر آمریکا می خواهد به این تنش پایان دهد باید  شود. ا
اسرائیل را وادار کند که سرزمین های غربی را آزاد کند تا 

وضعیت ثبات گونه ای  در منطقه ایجاد شود.

 مدیریت تنش یاتنش آفرینی؟

یادداشت

 کابوس صهیونیست ها 
سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
به  را  العاروری  صالح  شهادت  پاسداران 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
کرد برادران  کید  گفت و تا تبریک و تسلیت 
شهید العاروری به کابوس این رژیم کودک کش 
تبدیل می شوند. سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه در نامه ای به اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس شهادت صالح العاروری 
کید  را تسلیت گفت. سردار قاآنی در این نامه تا
که  که جهان شاهد خواهد بود  کرده است 
کابوس  به  العاروری  شهید  برادران  چگونه 
کودک کش تبدیل می شوند. وی  رژیم  این 
اضافه کرده است: العاروری به شهادت رسید 
و در پرونده درخشان او انتفاضه اول، انتفاضه 
الاقصی و انتفاضه بیت المقدس وجود داشت. 
ترور  با  دشمن  که  کرده  کید  تا قاآنی  سردار 
فرماندهان مقاومت به دنبال کاهش شکست 

سنگین خود در غزه و کرانه باختری است. 

بر تحرکات پیرامونی تسلط داریم
هوایی  پدافند  مشترک  قرارگاه  فرمانده 
کشور با حضور در منطقه  خاتم الانبیا)ص( 
بخش های  از  ارتش  جنوب  هوایی  پدافند 
کرد.  بازدید  پدافندی  منطقه  این  مختلف 
امیرسرتیپ قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( کشور 
با حضور در پدافند هوایی جنوب ارتش ضمن 
منطقه  این  مختلف  بخش های  از  بازدید 
پدافندی، توان رزم و آمادگی دفاعی این یگان 
را مورد ارزیابی قرار داد. امیرسرتیپ رحیم زاده 
یگان،  این  کارکنان  و  فرماندهان  جمع  در 
اظهار داشت: قابلیت های ویژه سامانه های 
پهپادی، راداری و موشکی بومی ارتش موجب 
تسلط دقیق تر مرزبانان آسمان کشورمان به 

تحرکات پیرامونی ایران شده است. 

 تأسیس سازمان 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات 
طرح تاسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه و بررسی آن به صورت دو شوری با ۱۸۴ 
رأی موافق، ۲۹ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر در جلسه موافقت 

کردند. 

ارجاع اختلاف بانک مرکزی 
ایران و بحرین به داوری 

نمایندگان مجلس با لایحه ارجاع اختلاف 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت 
کثریت آرا موافقت  پادشاهی بحرین به داوری با ا
کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
ماده واحده لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی 
پادشاهی  ایران و دولت  جمهوری اسلامی 
بحرین به داوری با ۱۷۹ رأی موافق، ۵ رأی 
مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹ نماینده 
ماده  در  کردند.  موافقت  جلسه  در  حاضر 
واحده این لایحه آمده است: به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران اجازه داده  می شود 
طبق ماده ۱۳۹ قانون اساسی در اجرای ماده 
)۱۱( قانون موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت پادشاهی بحرین مصوب ۱۳۸۲، با 
همکاری معاونت حقوقی رئیس جمهور نسبت 
به طی فرایند داوری مطابق موافقتنامه مذکور 
درباره پیگیری حقوقی و استرداد مطالبات خود 
از بانک های کشور بحرین و مطالبه خسارات 
، ابتدائاً از  ناشی از آن به عنوان سرمایه گذار
کره با بانک ها و یا دولت کشور بحرین  طریق مذا
اقدام نماید و در صورت عدم وصول مطالبات 
کثر تا ۲ ماه پس  جمهوری اسلامی ایران حدا
از لازم الاجرا شدن این قانون، بانک مرکزی با 
همکاری معاونت حقوقی رئیس جمهور مکلف 
ح دعاوی حقوقی علیه  است نسبت به طر

بانک ها و یا دولت بحرین اقدام نماید. 

  افعال مجرمانه انتخاباتی 
در فضای مجازی 

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای، 
از تعیین مصادیق تمام افعال مجرمانه ای که 
ممکن است در فضای مجازی درباره انتخابات 
اتفاق بیفتد در این کارگروه خبر داد. مهدی 
با اشاره به توسعه استفاده از فضای مجازی 
در کشور اظهار کرد: پس از به روزرسانی قانون 
انتخابات در مجلس، با توجه به اینکه بخش 
خ می دهد، در  عمده ای از اتفاقاتی این روزها ر
فضای رسانه و مجازی است، مصادیق تمام 
افعال مجرمانه ای که ممکن است در فضای 
مجازی درباره انتخابات اتفاق بیفتد، در کارگروه 
تعیین شده است؛ ما بُعد حقوقی و قضائی 
قانون انتخابات را از منظر مصداق شناسی در 
کارگروه مورد بررسی قرار دادیم و این موضوع 
به دستگاه های مربوطه نیز ابلاغ شده است. 
عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای با 
بیان اینکه »تمامی نامزدهای انتخاباتی باید 
کید کرد: به این  قوانین انتخابات را بدانند«، تا
دلیل که عمده تبلیغات انتخابات در فضای 
مجازی است، نامزدهای انتخاباتی باید همه 
قوانین جدید را بدانند تا رقابت خوبی شکل 
بگیرد و فضای انتخابات به دور از جرایم و 

تخلفات باشد

فریدون مجلسی
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 سید محمد حسینی:  

 انتخابات باشکوه 
از مؤلفه های اقتدار کشور است

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره 
تقویت  در  سلیمانی  شهید  خدمات  و  دستاوردها  به 
اقتدار نظام اسلامی و تجهیز و انسجام جبهه مقاومت 
و  اظهار داشت: شهید سلیمانی در صحنه های مهم 
حساس در خدمت مردم بود و برای رفع مظلومیت، 
یاور مردم ستمدیده منطقه  بود. مردم مظلوم فلسطین 
گر در گذشته در مقابل توپ و تانک و تجاوزگری رژیم  ا
صهیونیستی نهایتاً با سنگ از خود دفاع می کردند اما 
دست  سلیمانی  سردار  انقلاب،  حکیم  رهبر  اشاره   با 
که  کرد و امروز بیش از سه ماه است  فلسطینی ها را پر 
با شجاعت در مقابل نظامیان مجهز و ماشین جنگی 
سید  می کنند.  مقاومت  صهیونیستی  رژیم  پیشرفته 
محمد حسینی گفت: همچنان که سردار دل ها در مقابله 
کید رهبر حکیم انقلاب با تدبیر و اقتدار  با داعش نیز با تا
وارد میدان شد و با تشکیل گروه های مقاومت، شر خلافت 
داعش را از سر مردم منطقه کوتاه کرد. سردار سلیمانی 
بخوبی ثابت کرد که این زمان تک تیر را پاسخی بجز رگبار 
نیست. وی با اشاره به برخوردهای دوگانه غرب با حقوق 
بشر و حقوق زن خاطرنشان کرد: سال گذشته در چنین 
ایامی، سردمداران غرب و برخی وزرای خارجه کشورهای 
ج و  اروپایی و شماری از بازیگران و مزدوران شان در خار
داخل به بهانه درگذشت یک نفر در ایران با ادعای دفاع 
از حقوق زن هیاهو و بلوا به راه انداختند اما امروز کشتار 
وحشیانه هزاران زن و کودک توسط رژیم صهیونیستی را نه 
تنها محکوم نمی کنند بلکه در نهایت بی شرمی آن را تایید 
هم می کنند. همچنان که در مقابل جنایت تروریستی گلزار 
شهدای کرمان برخی عوامل آنان در شبکه های فارسی 
زبان و یا مهره هایی در داخل سکوت کرده و یا از جنایت 
داعش ابراز خرسندی می کنند. حسینی بیان کرد: امروز در 
حالی که جمعیت های قابل توجهی در کشورهای مختلف 
آمریکا نسبت به جنایات و نسل کشی  از جمله اروپا و 
رژیم صهیونیستی معترض هستند و این اعتراض بعضا 
به نمایندگان و برخی مدیران هم کشیده است که برای 
نمونه می توان به استعفای دستیار ویژه بایدن در آموزش 
و پرورش اشاره کرد، در داخل کشور وطن فروشانی هستند 
که بدنبال تطهیر اسرائیل غاصب هستند و ادعا می کنند 
رژیم صهیونیستی بیگناهان را نمی کشد. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر لزوم احساس مسئولیت همگان 
کید کرد و گفت:  برای جلب مشارکت مردم در انتخابات تا
در  مردم  کثری  حدا و  گسترده  حضور  برای  باید  همه 
انتخابات ۱۱ اسفند تلاش کنیم و با جهاد تبیین و پاسخ به 
شبهات و سوالات شرایط را برای خلق حماسه ای باشکوه 

فراهم سازیم.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
افزایش بهره وری را یکی از مسائل 
گفت:  و  کرد  عنوان  کشور  مهم 
رهبر انقلاب و قانون به همه ما 
بهره وری  افزایش  خصوص  در 
توصیه کرده اند. ما امروز در کشور 
در حوزه بهره وری مشکل داریم 
و باید از تجارب دیگر کشورها در 
سید  کنیم.  استفاده  زمینه  این 
از  بهره مندی  رئیسی  ابراهیم 
تجارب دیگران را امری پسندیده 
را  نسخه پیچی ها  از  پیروی  اما 
مذموم دانست و خاطرنشان کرد: 
نمی کنیم،  عمل  نسخه ها  به  ما 
بلکه آنها را بومی سازی می کنیم؛ 
در واقع ما می توانیم از تجربه های 
دنیا استفاده کنیم اما از نسخه ها 
نه. وی با اشاره به مسئله آب در 
ح این سوال  استان زنجان و با طر
که آیا می توان با یک برنامه ریزی 
آبی  منابع  از  صحیح  استفاده  و 
در حوزه کشاورزی مشکلات این 
گفت: باید در  کرد؟  بخش را حل 
این حوزه تجارب دیگر کشورهای 
بدهیم.  قرار  توجه  مورد  را  دنیا 
کید بر اینکه از  رئیس جمهور با تا
ابتدای انقلاب هر جا به صورت 
خلاقیت  و  کردیم  کار  جهادی 
داشته ایم پیشرفت کردیم، تصریح 
ما  نمی خواهند  دشمنان  کرد: 
پیشرفت کنیم، آنها نمی خواهند 
را داشته  لازم  کارایی  ما  ادارات 
باشد و دستگاه ها پاسخگوی مردم 
باشند؛ بنابراین ما به عنوان یک 
کنیم تا دشمن  مدیر باید تلاش 
افزایش  رئیسی  شود.  ناامید 
»سرمایه گذاری« و »بهره وری« را 
دو پایه مهم رشد اقتصادی دانست 
مدیران  و  مسئولین  همه  به  و 
ادارات و سازمان ها توصیه کرد که 
افزایش کارآیی و ارتقای بهره وری 

را در اولویت کاری خود قرار دهند. 
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت 
عظیم معادن استان زنجان گفت: 
ما در حوزه معادن استان زنجان 
یک زمان بندی در نظر گرفتیم تا در 
موضوعاتی از جمله مسائل زیست 
محیطی این معادن اقداماتی را 
انجام دهیم. در دیگر کشورهای 
گر این تعداد معدن وجود  دنیا ا
داشته باشد، دست روی دست 
جهت  در  قطعا  و  نمی گذارند 
بهره برداری از آنها اقدام می کنند 
برای  ظرفیتی  معادن  که  چرا 
افزایش تولید و بهره وری است. 
رئیسی همچنین با اشاره به مسئله 
اشتغال در استان زنجان و ضرورت 
شرکت های  ظرفیت  از  استفاده 
دانش بنیان در جهت ایجاد شغل، 
گفت: باید به شرکت های دانش 
بنیان میدان دهیم، همان طور که 
امروز بسیاری از وزارتخانه  های ما از 
جمله وزارت نفت و نیرو از ظرفیت 
این شرکت ها استفاده می کنند. 
کید بر اینکه برای  رئیس جمهور با تا
ایجاد اشتغال باید در یک کارخانه 
خط تولید جدید راه اندازی کنیم، 
بیان کرد: نباید ابتدا نیرو بیاوریم و 
کنیم بلکه  سپس صندلی اضافه 
باید با افزایش صندلی ها، به جای 
، موجب اشتغال هزار نفر  یک نفر
شویم. رئیسی با بیان اینکه امروز 

و  تعطیل  کارگاه های  راه اندازی 
نیمه تعطیل در کل کشور در کانال 
۶ هزار قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
تمامی این کارگاه ها و کارخانه ها 
می توانند موجب افزایش اشتغال 
رئیس جمهور  شود.  جوانان 
اینکه صنایع نظامی  بر  کید  تا با 
و  زیاد  محدودیت های  وجود  با 
قابل  پیشرفت  تحریم ها  اعمال 
ملاحظه ای داشته است، گفت: ما 
امروز در حوزه صنایع نظامی حرف 
زیادی برای گفتن داریم تا جایی که 
بسیاری از سران کشورهای منطقه 
و دنیا در گفت وگوهایی که با بنده 
دارند، درخواست خرید محصولات 
بیان  با  رئیسی  می کنند.  نظامی 
برای  می توانند  تحریم ها  اینکه 
کنند،  ما مشکلات زیادی ایجاد 
اما ما با اراده های پولادین باید 
خاطرنشان  کنیم،  خنثی  را  آنها 
کرد: خنثی کردن تحریم ها در گرو 
کارهای بزرگی است که ما می توانیم 
در حوزه تولید انجام دهیم؛ هر 
انجام  تولید  حوزه  در  که  کاری 
بگیرد، تیری در قلب دشمن است. 
تحریم ها نباید ما را از حرکت باز 
از تحریم ها و  ایران  بدارد. ملت 
زیادی  فرصت های  تهدیدها 
رئیس جمهور  است.  ساخته 
کردن  فراهم  و  اشتغال  ایجاد 
و  دانشجویان  برای  کار  زمینه 

ضروری  را  دانشگاهی  نخبگان 
دانست و گفت: امروز بسیاری از 
محصولات دانش بنیانِ جوانان 
ایرانی برای دیگر کشورهای دنیا 
قابل توجه است؛ به عنوان مثال 
که در دیدار ما  اولین موضوعی 
ح  اندونزی مطر با رئیس جمهور 
دانش بنیان  محصول  یک  شد، 
بود.  پزشکی  حوزه  در  ایرانی 
نباید  اینکه  بر  کید  تا با  رئیسی 
اضطراری  شرایط  یک  در  حتما 
گفت: ما باید  به موفقیت رسید، 
در یک شرایط عادی کاری کنیم 
باید  نرسیم.  اضطرار  به  اصلاً  که 
به اندازه ای آمادگی فنی داشته 
باشیم که تمامی اقدامات دشمن 
نقش بر آب شود و نتواند مردم را 
ناامید کند. رئیس جمهور وظیفه 
نیروهای انقلابی را امیدوار کردن 
مردم دانست و گفت: امیدواری 
با حرف زدن میسر نمی شود بلکه 
هر  شد.  خواهد  محقق  عمل  با 
کاری در جهت یأس مردم باشد 
در چارچوب هدف دشمن است. 
ضعف  نقاط  می خواهد  دشمن 
کند و نقاط قوت را  را بزرگنمایی 
بپوشاند. ما باید در نسل نو با اقدام 
کنیم.  ایجاد  امیدواری  عمل،  و 
رئیسی با ابراز امیدواری از تحقق 
اقدامات شایسته و در شان مردم 
در دومین دور از سفر استانی به 
کرد: روحیه  زنجان، خاطرنشان 
جهادی ایجاب می کند که اقدامات 
به گونه ای به سامان برسد تا مردم 
کنند  احساس  و  باشند  راضی 
کارهایشان به دست بنده و شما 
انجام گرفته است. در این شرایط 
مشارکت  زمینه  در  نگرانی  هیچ 
و  سیاسی  حوزه های  در  مردم 
اجتماعی نخواهیم داشت و بحث 
مشارکت تضمین شده خواهد بود. 

رئیس جمهور: 

 کشورهای  بسیاری درخواست خرید محصولات نظامی از ما دارند
برنامه ریزی دقیق 

  معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه بررسی طرح های اضطراری 
آبرسانی از مدیریت منابع آب به 
عنوان یک امر ضروری و مهم به 
ویژه در شرایط خشکسالی کشور 
گفت: وزارت نیرو باید  کرد و  یاد 
با توجه به میزان اندک بارش ها،  
بر  نظارت  و  آب  منابع  مدیریت 
بخش های  در  مصرف  نحوه 
را  خانگی  و  کشاورزی  صنعت، 
به عنوان یک مأموریت مهم در 
کار داشته باشد. محمد  دستور 
مخبر اظهار کرد: کم آبی مشکلی 
نیست که بتوان به سادگی از کنار 
کرد و پیامدهای آن را  آن عبور 
نادیده گرفت؛ از این رو باید برای 
مدیریت منابع آب و تأمین آب 
، برنامه ریزی دقیقی داشته  پایدار
باشیم تا در فصل تابستان و پیک 

مصرف دچار مشکل نشویم. 

»آرمان ملی« از »برزخ« قبل از »جنگ بزرگ« در منطقه گزارش می دهد

تهران در میانه پاسخ با هزار ضربه چاقو و مدیریت تنش در منطقه
 ترامپ: احتمال وقوع جنگ جهانی سوم وجود دارد              برزخ پاسخ یا مدیریت تنش 

 همه زندگی ام قانون 
اساسی است

کار اصلی  

اظهار  سیاسی  فعال  یک   
گر افراد باتجربه بیشتری  داشت:  ا
تأییدصلاحیت می شدند، وضعیت 
و  می رفت  پیش  بهتر  انتخابات 
کنون  رقابت بیشتری در می گرفت. ا
تأییدصلاحیت شده  چهره های 
سرشناس در حدی نیست که رقابت 
یوسفیان ملا  عزت ا...  بگیرد.  در 
تأییدصلاحیت  من  خود  گفت: 
نشدم و عنوان شده که به ولایت 
فقیه و قانون اساسی التزام عملی 
ندارم. واقعا از این ادعا تعجب کردم 
زیرا همه زندگی من قانون اساسی 
است و مگر می شود فردی مانند 
من به قانون اساسی التزام نداشته 
همه  با  من  یگر  سوی  از  باشیم. 
وجودم به ولایت فقیه ملتزم هستم 
و باور دارم. وی تصریح کرد: به هر 
روی من امیدوارم افرادی باتجربه 
که  افرادی  شوند؛  مجلس  وارد 

قانون نویسی را بلد باشند. 

اصلاح  سیاسی  فعال  یک    
حادثه  ابعاد  به  اشاره  با  طلب 
تروریستی کرمان در هفته گذشته 
 ۸۰ از  بیش  شهادت  موجب  که 
گفت:  شد،  هم وطنانمان  از  نفر 
این  به  می توان  جنبه  چند  از 
مسأله پرداخت. یکی اینکه بعد از 
۲۴ ساعت ما شاهد این موضوع 
بیانیه ای  طی  داعش  که  بودیم 
مسئولیت این عملیات را پذیرفت 
و حتی عکس دو نفری که به عنوان 
عامل انتحاری در این واقعه حضور 
داشتند را هم منتشر کرد. مقامات 
امنیتی هم بعد از ۴۸ ساعت اعلام 
کردند که این رویداد مبتنی بر یک 
عملیات انتحاری بوده و حتی اعلام 
که یکی از عوامل این حادثه  شد 
تروریستی از اتباع تاجیکستان بوده 
حق شناس  جواد  محمد  است. 
مدعی  سال ها  این  در  ما  گفت: 
بودیم که امنیت کشور ما با عراق، 
کشورهای  و  سوریه  افغانستان، 
منطقه قابل قیاس نیست و اوضاع 
دو  یکی،  ظرف  اما  است  خوب 
سال اخیر ما شاهد مجموعه ای از 
ناامنی ها هستیم که بخشی از آن 
برمی گردد به اینکه باید مراقبت های 
جدی تری داشته باشیم و بخشی 
که  می شود  این  به  مربوط  دیگر 
نیروی انتظامی و مقامات امنیتی 

ما باید به کار اصلی شان برگردند.

آرمان ملی–احسان اسقایی: صحنه های 
ک شده است.  نبرد درخاورمیانه به شدت ترسنا
انفجار تروریستی در ایران در سالروز شهادت 
سردارقاسم سلیمانی به  شهید و زخمی شدن 
تعداد زیادی از شهروندان کرمان منجر شده 
است. در تهران همه در انتظار انتقام هستند. 
دو عامل در برابر این ترور از منظر رسانه ها و 
تحلیلگران مشخص شده است؛ یکی داعش 
که رسما در این ارتباط بیانیه داده و دیگری 
اسرائیل، تحلیلگران معتقدند که داعش رسما 
برای این عملیات، از اسرائیل و آمریکا خط 
تهران  پاسخ  اینکه  آنهاست.  عامل  و  گرفته 
چگونه خواهد بود؛ به معمای بزرگ تبدیل 
شده. عالی ترین مقامات ایرانی خود می دانند 
به  تهران  که  است  این  تل آویو  خواست  که 
صورت رسمی علیه اسرائیل وارد معرکه شود. 

موردی که آن را تذکر داده اند. 
 جبهه مقاومت و درگیری با آمریکا

یمن،  حزب ا..،  توفیقات  دیگر  سوی  از   
گروه های  برخی  و  عراق  اسلامی  مقاومت 
دیگر موجب شده است آمریکا به نام مقابله 
حمایت  در  و  منطقه  در  جنگ  گسترش  با 
علنی از اسرائیل؛ در عراق با گروه های مقاومت 
اسلامی، در دریای سرخ و با تشکیل یک ائتلاف 
علیه یمن و در سوریه نیز با بمباران پایگاه های 
نظامی عملا وارد درگیری شود. نگاه ایالات 
و  غزه  از  غیر  جغرافیای  به  ورود  به  متحده 
خ؛ عراق، سوریه و  فلسطین یعنی دریای سر
یمن از این منظر است که اعلام کند در بمباران 
گر هم  حماس نقش مستقیم نداشته است و ا
در سایر نقاط با مقاومت درگیری می شود به 
کاهش تنش در  که به دنبال  علت آن است 
اقدامات  شدن  طولانی  با  اما  است  منطقه 
امنیتی و نظامی آمریکا در این جغرافیا عملا 
نوعی دیگر از ورود ایالات متحده به جنگ در 
خورده  کلید  اسرائیل  فلسطین-  فرامنطقه 
است که احساسات ضد آمریکایی را در منطقه 
گروه های  کرده و موجب شده حتی  تقویت 

مقاومت عملا خود را در برابر ایالات متحده 
و در جنگی نامشخص با آن و نه حتی تا زمان 
آتش بس در غزه ببینند. این مورد حتی برای 
آمریکایی هایی که در ابتدا برای کنترل تنش در 
منطقه وارد نبرد علیه گروه های مقاومت شده 
بود در آینده نه چندان دور مفهومی واقعی 
خواهد گرفت. کافی است تعداد عملیات های 
گروه های مقاومت در منطقه به رغم مقابله 
گروه ها افزایش یابد و بر تعداد  آمریکا با این 
تلفات آمریکایی افزوده شود. این مورد در آن 
معناست که آمریکایی ها خود را در آینده وسط 
میدان نبرد خواهند دید آن هم در شرایطی 
که عملا در یک سال مانده به انتخابات در 
آمریکا باید نوعی آرامش در ابعاد سیاست ورزی 
خارجی در آمریکا مشاهده شود تا رقابت های 

انتخاباتی به صورت سنتی آغاز شود. 
 پیش بینی ترامپ از یک جنگ جهانی

 حتی در آمریکا نیز پیش بینی ها در مورد اوج 
گرفتن جنگ در ابعادی بسیار پیچیده مورد 
تحلیل سیاستمداران و تئوریسین های روابط 
بین الملل قرار گرفته است. هرچند ترامپ در 
معنای واقعی یک لمپن سیاسی است اما در 
گذشته رئیس جمهور آمریکا بود و با لایحه های 
مختلف  سطوح  گیری  تصمیم  امنیتی 
تحلیل های طبقه بندی شده و جریان های 
فکری در سیاست خارجی و آثار هرگونه اعمال 
او  آشناست.  آمریکا  دفاعی  سیاست  تغییر 
اخیرا اعلام کرده است که بوی جنگ جهانی 
سوم می آید و احتمال وقوع آن را غیر محتمل 
ندانسته است. از سوی دیگر استفان والت، 
نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل اخیرا 
گر درگیری ادامه یابد که ممکن  اعلام کرده »ا
است برای ماه ها ادامه یابد، محتمل است 
که توانایی یا تمایل بیشتر قدرت های منطقه 
برای ایستادن در حاشیه درگیری کمتر شود. 
گر جنگی جدی بین اسرائیل و حزب ا... ایجاد  ا
گر ایران مجبور شود فعالانه تر درگیر  شود، و ا
شود - که البته، ایالات متحده را به نفع اسرائیل 

گهان با یک منازعه  به درگیری می کشاند - نا
گر نگوییم  منطقه ای مواجه می شوید که ما ا

تا به حال، در چندین دهه اخیر نداشته ایم.«
 آرامش در ایران و پاسخ با تئوری هزار 

ضربه شمشیر
  به نظر می رسد پیچیده تر شدن، خون آلود 
شدن و در یک کلام حرکت به سمت تنش واقعی 
و »جنگ موشک ها« در زمانی محتمل است که 
تهران به صورت واقعی وارد نبرد علیه اسرائیل 
شود. موردی که چون خواست اسرائیل است 
کامل برای پاسخ  تهران به رغم آماده باش 
و  تهران، پاسخی سخت  به عملیات  سخت 
البته زجرآور در این ارتباط را روی میز دارد. در 
این معنا که به هیچ وجه وارد نبرد با اسرائیل 
نخواهد شد تا آمریکا مجبور به افزایش سطح 
از  و  گردد  منطقه  در  خود  نظامی  و  امنیتی 
سوی دیگر حزب ا... پاسخ های کوچک و البته 
دردآور و عمیق به اقدامات اسرائیل می دهد. 
مقر  یک  علیه  حزب ا...  اخیر  عملیات  ابعاد 
نشده  مشخص  هنوز  اسرائیل  در  اطلاعاتی 
است. دردآوری این عملیات زمانی مشخص 
خواهد شد که تل آویو رسما شکست امنیتی 
خود را نه در برابر حماس و در طوفان الاقصی 
بلکه در برابر حزب ا... و در عملیات موشکی 
ک عملا  کما اینکه ایهود بارا کند  اخیر علنی 
به خاطر شکست های نتانیاهو خواستار کنار 
زدن نخست وزیر رژیم صهیونیستی از هسته 
قدرت در تل آویو شده است. فایننشال تایمز 
در مطلبی به قلم امیل هوکایم، مدیر امنیت 
منطقه ای در موسسه بین المللی مطالعات 
استراتژیک نوشت: »ایران و اسرائیل تصمیم 
جنگی  به  درگیری  این  که  گرفت  خواهند 
همه جانبه تبدیل شود یا رقابتی برای نفوذ 
منطقه ای باقی بماند. در حالی که تهران نگران 
از بین رفتن اعتبار و قدرت بازدارندگی خود 
است، اما همچنان معتقد است اهداف نهایی 
از طریق مرگ با هزار ضربه چاقو بهتر  خود 

محقق می شود تا رویارویی پرهزینه.«

  آرمان ملی: رئیس کمیسیون امور داخلی 
کرد: مقرر  کید  کشور و شوراها در مجلس تا
شده است پس از راستی آزمایی و در صورت 
تایید شورای نگهبان در حداقل یک هشتم 
در  کرسی  تعدد  دارای  انتخابیه  حوزه های 
الکترونیکی  صورت  به  انتخابات  مجلس 
برگزار شود.محمد صالح جوکار در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به بررسی موضوع انتخابات در 
نشست دیروز کمیسیون امور داخلی کشور 
کمیسیون  کرد: در نشست  و شوراها، بیان 

موضوع برگزاری انتخابات در اسفندماه مورد 
بررسی قرار گرفت. یکی از موضوعات مهم بحث 
زیرساخت هایی بود که برای برگزاری انتخابات 
به صورت الکترونیکی فراهم شده است.وی 
در ادامه اظهار کرد: زیرساخت هایی که برای 
برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی فراهم 
شده است، نحوه احراز هویت و نحوه رای 
گیری الکترونیکی در این جلسه مورد بحث قرار 
گرفت. مقرر شد با نظارت شورای نگهبان این 
امر محقق شود. همچنین قرار بر این شد که به 

صورت تجربی و قبل از برگزاری انتخابات رای 
گیری الکترونیکی مورد راستی آزمایی قرار گیرد.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: همچنین در آینده نیز جلسه ای 
دیگر در خصوص برگزاری انتخابات به صورت 
الکترونیک در کمیسیون امور داخلی کشور و 
گر از لحاظ فنی مورد  شوراها برگزار خواهد شد. ا
راستی آزمایی قرار گرفت و شورای نگهبان  نیز 
تایید کرد، رای گیری به صورت الکترونیکی 
که در  خواهد بود. هنوز تعیین نشده است 
کدام شهرها انتخابات به صورت الکترونیکی 

برگزار شود.

انتخابات پیش رو به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد؟


